平成２５年１０月１７日

  各 位

株式会社 北陸銀行

記念コインの予約販売について
～「午年馬図記念コイン」の日本国内での予約販売～

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、平成 25 年 10 月 21 日(月)から「午年馬図記念コイ

ン」の日本国内での予約販売をいたしますので、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１.記念コインの概要

  このコインは、2014 年の十二支である午年を記念して、オーストラリア・パース造

幣局、カナダ王室造幣局、フランス国立造幣局が鋳造し、オーストラリア連邦、カナ

ダ、フランス共和国が発行するものです。価格は、100豪ドル金貨 346,500円(限定 200

枚)、25豪ドル金貨 105,000円(限定 200枚)、30豪ドルカラー銀貨 189,000円(限定 100

枚)、1豪ドル銀貨 4種セット 48,300円(限定 400セット)、150カナダドル金貨 115,500

円(限定 200枚)、50ユーロ金貨 105,000円(限定 200枚)（いずれも税込価格）で、1豪

ドル銀貨はセット販売のみとなっています。

２．ご購入の方法

（１）取扱店   当行の本支店で購入申し込みを受付いたします。

（出張所でも受付を行っております。）

（２）申込受付期間   平成 25年 10月 21日(月)から 11月 1日(金)

（在庫がなくなり次第、締め切りとさせていただきます。）

（３）お引渡し時期   平成 25年 12月 9日(月)頃

３．販売概要

販売価格■

A:    100 豪ドル金貨  346,500円 （限定 200枚）

B:     25 豪ドル金貨   105,000円 （限定 200枚）

C:     30 豪ドルカラー銀貨            189,000 円      （限定 100枚）

D:      1 豪ドル銀貨 4種セット（①②③④）  48,300円      (限定 400セット）

E:    150 カナダドル金貨  115,500円 （限定 200枚）

F:     50 ユーロ金貨   105,000円 （限定 200枚）

                  ※いずれも税込み価格です。

       ※すべて特製ケースと発行証明書を添付します。

         ※1豪ドル銀貨はセットでの販売のみです（単品販売はいたしません）。

規格および発行限度数■

金貨規格

国名 額面 品位 総重量 直径 状態 発行限度数 対日割当数

オーストラリア

100 豪ドル 99.99% 31.112g 39.34mm プルーフ 3,000  200

25 豪ドル 99.99% 7.777g 22.60mm プルーフ 5,000  200

カナダ 150 カナダドル 75.00% 11.840g 28.00mm プルーフ 2,500  200

フランス 50 ユーロ 92.00% 8.450g 22.00mm プルーフ 1,000  200

銀貨規格

国名 額面 品位 総重量 直径 状態 発行限度数 対日割当数

オーストラリア

30 豪ドル 99.9% 1001.002g 100.60mm 未使用 500  100

1 豪ドル 99.9% 31.135g 45.60mm
ﾌﾟﾙｰﾌ/

未使用
1,000  400

※プルーフとは表面を鏡のように美しく磨いた特別仕上げのことです。

   鋳 造 ■ オーストラリア・パース造幣局、カナダ王室造幣局、フランス国立造幣局

発 行 ■ オーストラリア連邦、カナダ、フランス共和国

輸 入 元 ■ 泰星コイン株式会社

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞   北陸銀行 営業企画室 情報・IT グループ
                                  TEL:076-423-7111